CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_______/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha

Lopes, que viabilize com urgência, a reforma do Ginásio Dinowaldes

Rodrigues Peçanha Júnior no Distrito de Itaipava, neste município.

Sala das Sessões,

                              Itapemirim-ES, 06 de outubro de 2017

Joceir Cabral de Melo     Fábio dos Santos Pereira     Vanderlei Louzada Bianchi

      Vereador – PP                     Vereador – PSL                  Vereador - PSB

Justificativa:

O referido Ginásio é a maior referência esportiva do movimentado distrito de

Itaipava, servindo para a pratica de diversos esportes. Este local vem sendo

nos últimos anos testemunhos de grandes eventos, revelando grandes

esportistas itapemirinense.

Hoje este importante logradouro público necessita de uma grande reforma,

uma vez que a ação do tempo em conjunto com os fatores naturais,

especialmente da maresia deteriorou algumas partes e estruturas,

corroborando principalmente para a oxidação da parte metálica existente.

Assim, esperamos que o chefe do executivo acate esta nossa indicação pois

terá reflexo nas atividades esportivas em todo o distrito de Itaipava.

		2017-10-06T11:47:56-0300

		2017-10-06T11:48:45-0300

		2017-10-06T12:18:53-0300